cto exierūt in monte oliveti. Tūc dicit illis ieu Om̄es vos scandalū patiemini in me in ista nocte. Scriptū est em̄. Percutiā pastorē. et dispergentur oves gregis. Postq̄ aut̄ surrexero precedam vos in galileā. Respōdens aut̄ petr⁹ ait illi. Et si om̄is scandalizati fuerint in te. ego nū q̄ scandalizabor. Ait illi ieu. Amen dico tibi. quia in hac nocte anteq̄ gallus cantet: ter me negabis. Ait illi petrus. Etiaq̄ si oportuerit me mori tecuz: nō te negabo. Sitr. et oēs discipuli dixerunt. Tunc venit ieu cū illis in villā q̄ dicatur gethsemani. et dixit discipulis suis. Sede te hic donec vadā illuc t̄ orem. Et assumpto petro et duobus filijs zebedei cepit contrastari et mestus esse. Tunc ait illis. Tristis est aīa mea v̄sqz ad mortē. Sustinete hic et vigilate meū. Et p̄gressus pusillū p̄cidit in facie suaz orans t̄ dicens. Pater mi: si possibile ē transeat a me calix iste. Verūt nō sicut ego volo. sed sicut tu. Et venit ad discipulos suos. t̄ inuenit eos dormientes. et dicit petro. Sic nō potuistis una hora vigilare meū. Vigilate t̄ orate vt nō intratis in temptationē. Spiritus quidē promptus est. caro aut̄ infirma. Iteruz secūdo abiit: t̄ ora uit dicens. Pater mi: si non p̄t hic calix transire nisi bibam illum. fiat voluntas tua. Et venit iterum. et inuenit eos dormientes. Erant em̄ oculi eoz grauati. et relictis illis iteruz abiit t̄ orauit tertio. cundē sermonē dicens. Tunc venit ad discipulos suos. t̄ dicit illis. Dormite iā et requiescite. Ecce appropinqabit hora. et filius hoīs tradetur in manus peccator̄. Surgite ea mus. Ecce appropinquabit q̄ me tradet Adhuc eo loquente. Ecce iudas vnus de duodecim venit. et cum eo turba multa cuī gladijs t̄ fustibus missi a principib⁹ sacerdotū t̄ seniorib⁹ populi. Qui autē tradidit euz. dedit illis signū dicens. Quēcunq̄ oscular⁹ fuero: ip̄e est tenete eū. Et cōfestim accedens ad ieu dixit. Due rabbi. Et osculatus est eum. Dixitq̄ illi ieu. Amice ad quid venisti. Tunc accesserunt: t̄ man⁹ iniecerunt in ieu. et temuerūt eum. Et ecce vnus et his qui erant cum ieu. extendens manū exercit gladiū suū. et p̄cutiens seruū principis sacerdotum amputavit auriculā eius. Tunc ait illi ieu. Conuerte gladiū tuū in locū suū. Om̄nes em̄ qui acceperint gladiū: gladio peribſit. An putas qz nō possum rogare patrē meū. t̄ exhibebit mihi mō plus q̄ duodecim legiōes angelorū. Quō ergo implebūtur scripture. Quia sic oportet fieri. In illa hora dixit ieu turbis. Tāq̄ ad latronē existis cum gladijs et fustib⁹ comprehendere me. Quotidie apud vos sedebam docens in templo et nō me tenuistis. Hoc autem totum factuz est. vt adimplerent scripture prophetarū. Tunc discipuli omnes relicto

Mattheus.

eo fugerunt. At illi tenetes iesum: duxerunt ad capphā principē sacerdotum. vbi scribe et seniores pñenerat. Petr⁹ autē seq̄ba eum a longe usq; in atrium principis sacerdotum. et ingressus intro sedebat cuz ministris vt videret fine. Principes autē sacerdotuz et oē cōciliū q̄rebāt am̄ testimonium p̄ iesum. vt cum morti traderet. Et nō inuenerunt. cuz multi falsi testes accessissent. Nouissime autē venerunt duo falsi testes. et dixerunt. b̄ dixit. Possum destruere tēplum dei et post triduū reedificare illud. et surgēs princeps sacerdotū. ait illi. Nihil rñdes ad ea q̄ isti aduersum te testificant. Jesus autē tacebat. Et princeps sacerdotum ait illi. Aduero te p̄ deū viuum ut dicas nobis si tu es xp̄s filius dei. Dicit illi iesus. Tu dixisti. Verunt̄ dico vob̄. amodo videritis filiū hoīs sedentē a dextris virtut̄ dei et videntē in nubib⁹ celi. Tunc p̄nceps sacerdotum scidit vestimenta sua: dicēs Blasphemauit. Quid adhuc egem⁹ testib⁹. Ecce nunc audistis blasphemiam. Quid vobis videt̄. At illi rñdetes dixerunt. Reus est mort⁹. Tunc expuerunt in facia ei⁹. et colaphis cum cederunt. Alij autē palmas faciem ei⁹ dederunt. dicētes: Prophetisa nobis christe. Quis est q̄ te pcussit. Petr⁹ vero sedebat foris in atrio. et accessit ad eum vna ancilla. dicens. et tu cum iesu galileo eras. At ille negauit corā oībus. dicēs. nescio qd dicis. Exante autē illo ianuā vidi eum alia ancilla et ait his qui erant ibi. Ethic erat cuz iesu nazareno. Et iterum negauit cum iuramento. qz nō noui hoīem. Et post pusillum accesserunt qui stabāt et dixerunt petro. Vere et tu ex illis es. Nā et loquela tua te manifestum facit. Tunc cepit detestari et iurare. qz nō nouisset hoīem. et p̄tinuo gallus cantauit et recordatus est petrus verbi iesu quod dixerat. priusq; gallus cantet ter me negabis. et egressus foras: fleuit amare.

L.S. Jesus pilato traditur iudas laqueo se suspendit. de agro figuli. iudiciū pilati. et de baraba latrone. de clamide coccineo de corona de arundine. de genuflexione et illusionē dicētūm. Ane rex iudeoꝝ. et expuitioꝝ in eum tc. Simoni angariatione vt crucē tolleret. de felleo humore et crucifixioꝝ ei⁹. de vestimentis. de scripto rex iudeoꝝ. de crucifixioꝝ latronum. de blasphemis de tenebris factis. de dñi clamore et morte. et alijs q̄ p̄tingebāt in morte de sepultura dñi et de custodia circa sepulchrūz.

XXVII

DAne autem facto consilium inierunt oēs principes sacerdotum et seniores populi aduersus iesuz. vt cum morti tra derent. et vincutum adduxerunt eum. et tradiderunt pōtio pylato presidi. Tunc vidēs iudas q̄ cum tradidit q̄ dānatus esset. penitētia ductus retulit triginta argēteos principib⁹ sacerdotuz

et senioribus. dicens. Peccati: tradēs sanguinē iustum. At illi dixerunt. Quid ad nos. Tu vi deris et projectis argenteis in templo recessit et abiens laqueo se suspendit. Principes autem sacerdotuz acceptis argēteis dixerunt. Nō licet eos mittere in carbonā. qz p̄ciū sanguinis est. Consilio autem inito. emerunt ex illis agrum figuli in sepulturā peregrinoꝝ. Propter b̄ vocatus est ager ille acheldemac. b̄ est ager sanguis usq; in hodiernū diem. Tunc impletum est qd dictū est p̄ hieremiā pp̄hām: dicente. Et acceperūt triginta argēteos. p̄ciū app̄ciati quē app̄ciā uerūt a filiis isrl̄. et dederūt eos in agrū figuli. si cut cōstituit mihi dñs Ihsus autē stetit an p̄fidē et interrogauit eum p̄ses. dicēs. Tu es rex iudeoꝝ. Dicit illi ihūs. Tu dicis: et cū accusareſ a p̄ncipib⁹ sacerdotuz et seniorib⁹ nihil rñdit. Tūc dicit illi pylatus. Non audis q̄nta aduersum dicūt te stimonia. et nō rñdit ei ad vllū p̄bū: ita vt miratur p̄ses vehementē per diē autē solēnē p̄sueuerat p̄ses pp̄lo dimittere vnu vincutū quē voluisset. Habebat autē tūc vincutū insignē q̄ dicebatur barrabas. Lōggregatis ḡ illis dixit pilat⁹. Quē vult̄ dimittā vob̄. barrabā: an iesuz q̄ dicit xp̄s. Sciebat em̄ q̄ p̄ inuidiā tradidissent euz. Sedē te autē illo pro tribunali: misit ad cuz vpoꝝ ei⁹. dicens. Nihil tibi et iusto illi. Multa em̄ passa suz hodie p̄ visum ppter euz. Principes autē sacerdotuz et seniores p̄suaserūt pplis vt peterēt barabam. iesuz vno p̄derēt. Rñdēs autē p̄ses. ait ille. Quē vultis vobis de duob⁹ dimitti. At illi dixerunt. Barrabā. Dicit illis pilat⁹. Quid igit facia de iesu q̄ dicit xp̄s: Dicūt oēs. Crucifigaf. Ait illis p̄ses. Quid em̄ mali fecit. At illi magi clamabant: dicētes. Crucifigaf. Videbās autē pila tus qz nihil p̄ficaret s̄z magi tumultu fieret. accepta aqua lauit man⁹ corā pp̄lo dicens. Innocēs ego sum a sanguine hui⁹ iusti. vos videris. Et m̄dens vniuersus pplis. dixit. Sanguis eius sup nos et sup filios nōros. Tūc dimisit illis barrabā iesuz autē flagellatuꝝ tradidit eis vt crucif. gemit̄. Tunc milites p̄fidis suscipientes iesuz in p̄torio. cōgregauerunt ad eū vniuersam cohortē et exuētes euz chlamydē coccineā circūdederūt ei. Et plectētes coronā de spinis posuerū et sup caput ei⁹. et harū dinē in dextera ei⁹. et genn fleto an euz. illudebant ei. dicentes. Ane rex iudeorum. Et expuentes in euz. acceperūt arūdinē et p̄cutiebant caput ei⁹. Et postq; illuserūt ei. exuerunt eum chlamydē et induerunt eum vestimentis eius. et durerunt euz vt crucifigerent. Ereūtes autē inuenerūt hoīem cyreneū: noīe symonē hunc angariauerūt vt tolleret crucē eius. Et vernerunt in locū q̄ dicit golgotba. qd est calvarie locus. Et dederunt ei vnu bibere cum felle mixtum. Et cum gustasset. moluit bibere. Postq; Johā. xix. e